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Udvikling i affaldsgebyret 
Dette bilag giver et overblik over udviklingen i det samlede årlige affaldsge-

byr ved implementering af den nye indsamlings- og genanvendelsesord-

ning for bleaffald.  

Konsekvenser for udvikling af affaldsgebyret 

Som det blev præsenteret for Borgerrepræsentationen i forbindelse med 

vedtagelsen af Ressource- og Affaldsstrategi 2030 (BR 7. november 2024), 

forventes det, at det gennemsnitlige affaldsgebyr for en husholdning vil 

falde til ca. 3.000 kr. per husstand per år i 2031. Med den foreslåede løsning 

for blegenanvendelse vil det falde i stedet til ca. 3.061 kr., da bleordningen 

medfører en varig stigning i driftsudgifterne på 61 kr. (figur 1).   

Figur 1. Realiserede og estimerede gennemsnitlige affaldsgebyrer i perioden 2024-

2031, inkl. bleaffaldsordningen. 

 

Konsekvenser for affaldsgebyr i kommunale institutioner 
De kommunale institutioner benytter enten Teknik- og Miljøforvaltningens ord-

ning for husholdningsaffald, Københavns Ejendommes affaldsordning eller pri-

vat affaldsordning. De institutioner, der anvender den kommunale hushold-

ningsaffaldsordning (hos Teknik- og Miljøforvaltningen), skal betale markedspri-

ser for benyttelse af ordningerne. Borgerrepræsentationen besluttede den 

24. august 2023, at alle de kommunale institutioner, der anvender de kommu-

nale indsamlingsordninger, automatisk er en del af bleordningen. Såfremt insti-

tutioner, der ikke er en del af den kommunale husholdningsaffaldsordning, skal 

deltage i bleindsamling, skal der træffes politisk aftale herom. 

Institutionerne på ordningen for husholdningsaffald vil blive pålagt det samme 

gebyr som husholdningerne dog tillagt 10% (markedspris). For alle 
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genanvendelige affaldstyper betaler institutionerne ud fra størrelsen af instituti-

onen, da de kan have mere affald end en almindelig husholdning. Prisen for den 

enkelte institution er derfor afhængig af størrelsen på institutionen. Institutioner 

på affaldsordninger administreret af Københavns Ejendomme vil komme til at 

betale samme behandlingspris, men indsamlingsprisen kan variere, da indsam-

lingen foretages af en separat enhed hos Amager Ressourcecenter A/S.  
 


